Carta balliuorum burgensium et communitatis de Rettray.¹—(A.D. 1564.)

Maria Dei gracia Regina Scotorum . . . Sciatis quia nos intelligentes quod litere summonitionum coram Consilii nostri et Sessionis Dominis ad

Creichmondmogat, his heirs and assignees, his lands of Creichmondmogat with the mill and mill lands of Creichmondmogat, its thrill multures and suckin, by a charter dated at Krychmond, and witnessed by William Hay in Creichmondmogat, Gilbert Blakhall in Drynmis, George Nesbit, Gilbert Hay, and Thomas Wod. The sale was confirmed by Queen Mary, by charter under the great seal, at Edinburgh, on the twenty-seventh day of November, 1564.—(Registrum Magni Sigilli, lib. xxxii., no. 341.)

¹[Abridged from the original in the charter chest of James Cumine, esquire of Rattray, collated with the Registrum Magni Sigilli, lib. xxxii., no. 397. MS. Gen. Regist. House, Edinb.]

noſtre noſtrique aduocati inſtantias necnon ad inſtantiam Andree magiſtri Errolie noſtri donatoris ad nonintroitum ville et terrarum ſubtus ſpecificatarum intente fuerunt aduerſus dilectum conſiliarium noſtrum Wilelmum Mariscalii comitem dominum liberiteneſenti et Wilelmum Mariscalii magiſtrum ſuum filium dominum feodi huiusmodi ville et terrarum et certos alios in dictis ſummonitionum literis ſpecificatos et contentos ad videndum et audiendum villam et terras de Rettray eum pertinentiis iacentes in comitatu de Buchane infra vicecomitatum noſtrum de Abirdene per decretum dictorum Dominorum eſſe et fuiſſe in manibus noſtris et predeceſſorum noſtrum tanquam ſuperiorum earundem ratione nonintroitus a deceſſu quondam Thome Tulloch de Bonytoun per ſpacium centum annorum vltimo elapſorum ac firmas proficua et deuoria earundem durante dicto ſpacio pertinuiſſe et pertinere nobis et dicto noſtro donatori noſtro nomine Et deficientibus bonis mobilibus ſuper predictis villa et terris diſtinguibilibus pro eiſdem ad videndum et audiendum fundum et proprietatem earundem ſibi pro eiſdem appreciari prout in prefatis literis ſummonitionis deſuper leuatis latius continetur Quequidem ſummonitionum litere coram prefatis Dominis vocate et ad longum racionate exiſtentes poſtquam prefatus noſter conſanguineus ac conſiliarius prefatus ſuus filius et alie perſone contra quas dicte ſummonitionis litere intente fuerunt a dicto nonintroitu abſoluabantur a deceſſu dicti quondam Wilelmi Tulloch ad deceſſum quondam Wilelmi Errolie comitis poſthac per dictos Dominos inuentum extiterat per productionem diuerſarum ſaſinarum coram ipsis per dictum conſanguineum noſtrum et ſuum filium antedictum prefatarum ville et terrarum quod eodem plene tuerunt et nullo modo in nonintroitu eſſe potuiſſent Et nihilominus prefatus conſanguineus noſter pro ſeipſo et dicto ſuo filio requisitioni dictorum Dominorum ipſum eiſdem Dominis ſubmiſit perficere et proſequi quocunque ipsis in dicta cauſa viſum fuerit Quiquidem Domini poſt maturam deliberationem deſuper habitam conſiderantes reipublicam regni noſtri proficuum et vtilitatem inhabitantium dictarum ville et terrarum viſum eſt eis et nobis conſilium dederunt dictas villam et terras in liberum burgum erigere ac multo magis in reſpectu quod eodem villa et terre in loco tam commodo iacent Ac nos conſultationem dictorum Dominorum proſequentes et ocaſionem dictis inhabitantibus prebere fortes domos in eadem villa edificare pro deſenſione et hospita-

tione liegiorum nostrorum eidem reparantium resistentia et correctione
 furum et malefactorum ac pro policia infra dictum burgum habenda. Ex
 autoritate nostra regali et potestate reginali fecimus infeodauimus et
 creauimus . . . dictas villam et terras de Rettray in liberum burgum
 regalem imperpetuum Necnon dedimus . . . inhabitatoribus dicti burgi
 nostram plenariam potestatem elegendi et creandi in eodem annuatim in
 curia capitali post festum Michaelis balliuos et officarios pro regimine et
 gubernatione eorundem ac executione statutorum in eadem fiendorum
 legibus regni nostri concordantium Ac etiam dedimus . . . dictis balliuis
 et communitati communem morum dicti burgi per ipsos omnibus ten-
 poribus affuturis tanquam commoniam eiusdem vtendum et desuper
 prout eis visum fuerit vtilitate et commodo reipublice dicti burgi asse-
 dandum et disponendum Et similiter dedimus . . . burgensibus et
 inhabitatoribus dicti burgi presentibus et affuturis plenariam potestatem
 . . . emendi et vendendi in eodem . . . vinum ceram pannum laneum
 et lineum latum et angustum ac omnes alias merces siue mercimonia
 acetiam tenendi et habendi in dicto nostro burgo pistores coctores carni-
 fices piscatores jugulatores piscium et carnum ac omnes alios artifices
 ad libertatem liberi burgi regalis pertinentes Acetiam concedimus quod
 erunt liberi burgenses infra dictum nostrum burgum cum potestate
 ipsis et balliuis eiusdem habere et tenere in eodem imperpetuum crucem
 foralem ac diem foralem hebdomadatim super diem Martis cum liberis
 nundinis annuatim super decimoquinto die mensis Augusti et octauo die
 mensis Septembris et per octauas earundem cum singulis toloniis customis
 priuilegiis libertatibus commoditatibusque ad liberas nundinas et liberum
 burgum regalem quouis modo . . . spectantibus . . . Tenendas et haben-
 das totas et integras predictas villam et terras de Rettray cum communi
 moro earundem antedicto dictis balliuis burgensibus et communitati pre-
 sentibus et pro tempore existentibus de nobis et nostris successoribus in
 libero burgo regali et hereditate imperpetuum . . . Faciendo inde
 annuatim . . . nobis et successoribus nostris seruicium burgi debitum et
 consuetum tantum In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre
 magnum sigillum nostrum apponi precipimus . . . Apud Edinburgh sexto
 die mensis Marci anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo tertio
 et regni nostri vicesimo secundo.

Commissio ad iudicandum filios Rectoris de Crymonth.¹ —(A.D. 1586.)

Commissio iusticiarie facta Magistro Thome Lyoun de Baldowky magistro de Glammis et suis deputatis ad assise cognitioni ponendum per dictamenta accusandum et puniendum Magistrum Samuelem Keith et Georgium Keith filios Rectoris de Crymonth opressores qui iniustum odium et iram contra diuersos et singulos liegios infra bondas de Buquban et Mernis maliciose conceperunt ac pro eorundum damno et interfectionibus expectant etc. Apud Striuiling quinto die mensis Septembris anno regni Regis vicesimo .

¹ [From the Liber Responionum in Seaccario. MS. General Register House, Edinburgh.]

On the first day of July, 1605. Francis, Earl of Erroll, Lord Hay, and Great Constable of Scotland, sold to William Watson in Bilbo, his heirs and assignees, the town and lands of Haddo of Rattray, in the barony of Slaynes, parish of Crimond, and sheriffdom of Aberdeen. The charter, dated at Edinburgh, is witnessed by Patrick Con of Auebry, George Murray, Alexander Daidson, notary public, William Hay, serlvtors of the Earl, and Robert Hay, notary public, writer in Edinburgh. It was confirmed by charter under the great seal, on the thirteenth of July, 1609.—Registrum Magni Sigilli, lib. xlvi., no. 36.]

PARISH OF LONMAY.—(PAGE 81.)

Sasina de Drum Lunmey etc.¹—(A.D. 1528.)

Vicecomes de Abirdene respondebit pro xl libris de firmis terrarum de le Park de Drum cum le Park Wod et molendino eiusdem et terris de Lunmey Terlane et molendinis earundem et suis pertinenciis jacentium infra balliam suam existentibus in manibus Regis termini Sancti Martini vltimo preteriti sasina non recuperata Et pro lxxx libris de releuio earundem Ae pro v libris et dimedietate vnus marte aut valore eiusdem videlicet vij solidis vj denariis de firmis terrarum de Cowle cum pertinentiis existentibus in manibus Regis dieti termini Sancti Martini racione qua supra Et pro xx libris et duabus martis aut valore earundem videlicet xxx solidis per duplicationem feodifirme earundem terrarum de Cowle Regi debitis per sasinam datam Alexandro Irwin de eisdem Apud Edinburgh quinto Januarii anno regni Regis decimo quinto .

¹ From the Liber Responsionum in Seaccario. MS. General Register House, Edinburgh.

PARISH OF FRASERBURGH.—(PAGE 83.)

Carta confirmationis super carta Domini Alexandri Fraser militis concessa Alexandro Banerman burgensi de Abirdene de terris de Alesek in baronia de Colly. ¹—(A.D. 1387.)

Robertus Dei gracia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocies terre sue clericis et laycis Salutem · Sciatis nos . . . confirmasse donacionem illam et concessionem quas fecit et concessit Alexander Fraser miles consanguineus noster Alexandro Banerman burgensi nostro de Abirdene de terris de Alesek cum pertinenciis in baronia de Colly infra vicecomitatum de Kyneardyn Tenendis et habendis eidem Alexandro et heredibus suis in feodo et hereditate . . . sicut carta dieti consanguinei nostri sibi exinde confecta in se iuste continet et proportat · Saluo seruicio nostro · In cuius rei testimonium / presenti carte nostre confirmacionis nostrum precepimus apponi sigillum · Testibus venerabilibus in Christo patribus Waltero et Johanne cancellario nostro / Sanetiandree et Dunkeldensis ecclesiarum episcopis / Johanne primogenito nostro de Carric senescallo Scoeie / Roberto de Fyf et de Menteth / Jacobo de Douglas filijs nostris dilectis / comitibus · Archebaldo de Douglas et Thoma de Erskyne consanguineis nostris militibus · Apud Sconam nonodecimo die Octobris / anno regni nostri septimo decimo ·